

حرف مازندران

روزنامه

سال چهاردهم ■ یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲ شمسی ■ ۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۵ قمری ■ ۷ ژانویه ۲۰۲۴ میلادی ■ شماره ۳۷۹۳ ■ ۸ صفحه ■ ۴۰۰۰ تومان



استاندار:
مطالعات آزاد راه
دریایی مازندران در
حال انجام است

PDF Compressor Free Version

۷

۲ گزارش

قالیباف:

حکمرانی درست، مستلزم شفاف سازی و مردمی سازی است

رئیس مجلس گفت: وقتی حرف از حکمرانی درست می زنیم، باید شفاف سازی، هوشمندسازی، مردمی سازی مورد توجه قرار گیرد که خروجی آن کارآمدسازی است.

۳ خبر

رئیس کل دادگستری مازندران:

۱۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در بخش کجور قلع و قمع شد

۷ خبر

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

رشد اقتصادی مازندران با برنامه اقتصاددریا محور ۲ برابر می شود

۶ گوناگون

یک زبان ارتباطی غیر کلامی جهانی کشف شد

۵ خبر

ارز برای مونتاز هست برای واردات نیست!

۴ ورزش

انتخاب سخت برای فدراسیون والیبال



تقویت نقش جاده های شمال در گردشگری مازندران



تصویر: ایرنا

سخنگوی شورای ائتلاف مازندران امکان دارد در نهایت تعدادی از نمایندگان فعلی در لیست نهایی قرار بگیرند



نماینده ولی فقیه در مازندران:

انتقام خون شهید سلیمانی و زائرانش از دشمنان گرفته می شود



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

۳۶۰۰ هنرجوی مازندرانی در آزمون های مهارتی فرهنگ و هنر شرکت کردند



همه - درست - مصرف - کنیم

آینده گرم و روشن

با مصرف بهینه گاز

گاز رایگان و پاداش

۱۵٪ تا ۳۵٪ صرفه جویی ۱۶ آذرماه الی ۱۵ اسفندماه

شرکت گاز استان مازندران
روابط عمومی

سید الشهدا

جانیکاران سنگدل نتوانستند عشق و شوق مردم به زیارت مرقده سردار بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند. بدانند که سربازان راه روشن سلیمانی هم زحمت و جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد. چه دستهای آلوده به خون بیگناهان و چه مغزهای مفسد و شرارت زاکه آنان راه این گمراهی کشانده اند. از هم اکنون آماج قطعی سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود. بدانند که این فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت باذن الله.

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی حادثه تروریستی برای رانران مزار شهید سلیمانی در کرمان | ۱۴۰۲/۱۰/۱۳

OKHAMEL.IR

PDF Compressor Free Version

طرح مطالعاتی اقتصاد دریامحور مازندران تدوین می شود

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران بر لزوم تدوین طرح مطالعاتی اقتصاد دریامحور استان براساس سیاست‌های ابلاغی و برنامه هفتم توسعه تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، احمد توکلی در جلسه اقتصاد دریا محور ضمن تسلیت شهادت تعدادی از هم‌میهنان در مسیر زائران سردار دل‌ها، شهید سلیمانی در پی حمله تروریستی و محکوم کردن جنایات رژیم غاصب صهیونیستی، اظهار کرد: در پی منویات رهبر معظم انقلاب برای توسعه دریایی و دستور ۹ بندی ایشان برای این بخش، دولت تصمیم بر دایر کردن دبیرخانه طرح اقتصاد دریایا پاه کرده است.



وی با اشاره به اینکه شورای عالی صنایع دریایی با عضویت ۹ دستگاه اکنون فعال است و این شورای تصمیم ساز برخی قوانین این بخش می‌باشد، افزود: اجرایی شدن طرح اقتصاد دریا پایه دستور رئیس جمهوری است و برای تصمیم گیری این بخش وزارت راه و شهرسازی نیز پیشنهاد استقرار دبیرخانه زیربنایی را در راه شهرسازی داد که استقرار دبیرخانه مستقل در حال بررسی است.

وی بر لزوم تدوین طرح مطالعاتی اقتصاد دریا محور مازندران براساس سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و برنامه هفتم توسعه تاکید کرد.

رئیس کل دادگستری مازندران:

۱۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در بخش کجور قلع و قمع شد

رئیس کل دادگستری مازندران از رفع تصرف ۵ هزار و ۵۰۰ متر از اراضی ملی و قلع و قمع ۱۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز در بخش کجور خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام محمد صادق اکبری افزود: یک مورد احکام قضائی موضوع ماده ۳ شامل یک ساختمان و ۹ مورد موضوع تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون اصلاح قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها شامل دیوارکشی و انبار در حوزه قضائی بخش کجور اجرا شد و ۶ هزار و ۵۰۰ متر از اراضی کشاورزی به چرخه تولید بازگشت.

رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال استان مازندران همچنین با اشاره به اهمیت حفظ منابع طبیعی و انفال خاطر نشان کرد: در راستای عمل به سیاست‌های دستگاه قضائی و مبارزه با متصرفان اراضی ملی و منابع طبیعی طبق تبصره ذیل ماده ۵۵ در روستای چتن به متراژ تقریبی سه هزارمتر مربع و در منطقه خورشید آباد به متراژ ۲ هزار و ۵۰۰ متر توسط منابع طبیعی رفع تصرف و آزادسازی شد.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

مشکلی در تامین و توزیع مرغ در مازندران وجود ندارد

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران بر لزوم نظارت بر قیمت مرغ و بازار آن تاکید کرد و گفت: مشکلی در تامین و توزیع گوشت مرغ در استان نیست.

به گزارش خبرنگار مهر، بابک مؤمنی در حاشیه جلسه قرارگاه امنیت غذایی استان با بیان اینکه در این جلسه قیمت مرغ، وضعیت تولید و جوجه ریزی و موجودی برنج در انبارها و کارخانه‌های شالیکوبی شهرستان‌ها بررسی شد، افزود: مقرر شد میزان موجودی برنج در انبارها و کارخانجات شالیکوبی سوی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان‌ها با ارائه آمار دقیق به قرارگاه امنیت غذایی جهاد کشاورزی مازندران اعلام شود تا در جلسه هیأت دولت از سوی وزیر جهاد کشاورزی مورد بررسی قرار گیرد.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران بر مدیریت و نظارت قیمت مرغ و بازار تاکید کرد و افزود: قیمت نامناسب مرغ را نباید در هیچ شهرستانی شاهد باشیم.

مؤمنی خاطر نشان کرد: مشکلی در تامین و توزیع گوشت مرغ در مازندران وجود ندارد.



به گزارش مهر، بر اساس مصوبه کمیته اقدام و امنیت غذایی مقرر شد ۵۰ درصد مرغ تولیدی استان از طریق اتحادیه مرغداران به کشتارگاه‌های استان معرفی تا پس از پس کشتار مرغ آماده به طبخ به میدان بهمین و فروشگاه‌های سطح استان با قیمت مصوب توزیع شود.



ایرنا می‌گوید: نگاه بلندمدت به این هدف می‌تواند اقتصاد جوامع پیرامونی این جاده‌های پرتردد را نیز متحول کند.

روستاهای متعددی در حاشیه جاده‌های چالوس، هراز، سوادکوه و کیاسر وجود دارند که برای جذب گردشگر مستعد هستند. حتی جاذبه‌های طبیعی و آثار تاریخی متعددی در این مسیرها وجود دارد که مسافران و گردشگران از وجود آنها بی‌اطلاع هستند. نگاه ما در این دوره بر معرفی و تبلیغ این ظرفیت‌ها برای تبدیل جاده‌های منتهی به مازندران به «محور جاذبه‌های گردشگری» است. بر همین اساس از این پس، تبلیغات گردشگری مازندران بر مسیرهای گردشگری و محورهای ورودی به استان متمرکز خواهد بود.

وی می‌افزاید: هفته گذشته این موضوع در نشست هم‌اندیشی با اعضای جامعه هتلداران مازندران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و قرار است اجرای این راهبرد در دستور کار قرار بگیرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران خاطر نشان می‌کند: یکی از چالش‌های عمده‌ای که منجر به موفق نبودن ما در حوزه گردشگری شده معرفی نشدن داشته‌های استان است. مازندران قطب اول گردشگری داخلی است، اما متأسفانه بسیاری از ظرفیت‌ها و جاذبه‌های آن هنوز از نگاه گردشگرانی که حتی هم‌ان همیشگی مازندران هستند دور مانده است. ایزدی تصریح می‌کند: هر چهار جاده منتهی به مازندران پر از ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی هستند. حتی جاده کیاسر به تهران که از جمله مسیرهای دسترسی به مازندران است و به دلیل طولانی‌تر بودن نسبت به سه محور چالوس، هراز و سوادکوه، کمتر مورد توجه گردشگران قرار دارد نیز می‌تواند تجربه جدید از گردشگری

حمایتی که به صورت اجاره زمین ۹۹ ساله و ۱۳ هزار واحد نیز در قالب مسکن روستایی است.

وی گفت: ۶۹ هزار واحد سهمیه مازندران در طرح نهضت ملی مسکن در قالب مسکن حمایتی از طریق زمین های اجاره ای ۹۹ ساله است که به دلیل ارزشمند بودن زمین های استان در برخی نقاط با مشکل مواجه هستیم. دیوسالار، مازندران را جزو پنج استان اول کشور در زمینه ساخت مسکن در قالب بهسازی بافت اعلام کرد و گفت: در همین راستان هفت هزار و ۷۰۰ واحد مسکن در قالب این طرح در حال اجرا است. وی تعداد واحدهایی که در قالب خودمالکی در استان مازندران در حال ساخت هستند را ۱۲ هزار واحد عنوان کرد. به گزارش ایرنا، در طرح نهضت ملی مسکن مقرر شده سالانه یک میلیون مسکن ساخته

تقویت نقش جاده‌های شمال در گردشگری مازندران

جاده‌های شمال که سال‌هاست صرفاً گذرگاهی پرتراфик برای رسیدن مسافران به مازندران هستند جاذبه‌های مختلف تاریخی، طبیعی و فرهنگی متعددی دارند که کمتر شناخته شده‌اند و بر همین اساس اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان راهبرد جدیدی را اتخاذ کرده تا مسیرهای گردشگری موجود در محورهای منتهی به این دیار را تعریف کند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، تعداد جاذبه‌های گردشگری در مازندران آن‌قدر زیاد است که اگر قرار باشد حتی یک سوم از آنها را دید باید ماه‌ها وقت صرف کرد. بر اساس آمارهای رسمی بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ اثر میراثی مازندران در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده که در کنار جاذبه‌های طبیعی و تفریحی شناخته شده این استان، مازندران را به مجموعه‌ای کم‌نظیر در زمینه جاذبه‌های گردشگری تبدیل کرده است. اما پراکندگی بازدید مسافران و گردشگران از جاذبه‌های این استان به شکل معناداری نامتوازن است.

نگاهی به آمارهای مرتبط با سفرها در مازندران نشان می‌دهد که توازن بین حجم سفرها و مورد توجه قرار گرفتن جاذبه‌های مختلف این استان وجود ندارد. برای مثال می‌توان به آمار بازدید مسافران مازندران از نقاط دیدنی این استان در نوروز ۱۴۰۱ اشاره کرد که از بین ۴۵ میلیون بازدید ثبت شده از جاذبه‌های گردشگری مازندران، بیشترین سهم بازدیدها با ۲ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۲۷۳ بازدید مربوط به جاذبه‌های طبیعی رسمی و شناسنامه‌دار مازندران بود.

در همان بازه زمانی ۲۸۹ هزار و ۹۹۰ بازدید از جاذبه‌های تاریخی مازندران ثبت شد و تعداد بازدید از موزه‌های استان ۱۸۲ هزار و ۴۰۶ بازدید بود. زیرساخت‌های تفریحی مازندران هم یک میلیون و ۴۴۰

تمرکز تبلیغات بر مسیرهای گردشگری

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران در دوره جدید مدیریتی تصمیم گرفته تا به این ظرفیت مهم مازندران توجه بیشتری کند و بر تعریف و تبلیغ مسیرهای گردشگری موجود در حاشیه جاده‌های منتهی به مازندران متمرکز شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران معتقد است که بسیاری از جاذبه‌های فرهنگی، تفریحی، گردشگری و تاریخی مازندران با فاصله کمی از جاده‌های چهارگانه منتهی به این استان سال‌هاست که انتظار حضور مسافران و گردشگران را می‌کشند، اما با وجود ظرفیت‌های مناسبی که دارند به دلیل ناشناخته ماندن هنوز مورد توجه قرار نگرفته‌اند. حسین ایزدی به خبرنگار

بیش از ۳۷ هزار واحد نهضت ملی مسکن در مازندران در حال ساخت است

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران از مراحل ساخت ۳۷ هزار و ۵۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای این استان خبر داد.

علی دیوسالار در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: نهضت ملی مسکن در مازندران از ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز شد که سهمیه در نظر گرفته شده برای این استان ۱۶۴ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی است که در قالب مسکن روستایی، مسکن حمایتی، بهسازی بافت فرسوده و خود مالکی اجرا می‌شود.

وی ادامه داد: از این تعداد سهمیه در نظر گرفته شده تاکنون ساخت ۳۷ هزار و ۵۰۰ واحد آغاز شده است و در مراحل مختلف روند ساخت قرار دارند.

مدیر کل راه و شهرسازی مازندران اظهار داشت: از این تعداد هفت هزار و ۵۰۰ واحد در قالب مسکن

کمیته‌ای ویژه برای پیگیری مشکلات برنج و مرکبات تشکیل شود

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: کمیته‌ای ویژه برای پیگیری مشکلات برنج و مرکبات تشکیل شود.

منصورعلی زارعی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در ارتباط با پیگیری مشکلات تولید و فروش مرکبات و برنج کشاورزان استان در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در ساری اظهار کرد: تمام تلاش ما را در راستای پیگیری و حل مشکلات کشاورزان و باغداران است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به حضور نماینده وزیر جهاد کشاورزی و بحث مصوبات باید مشکل کشاورزان و باغداران توسط مسوولان استانی از وزارتخانه پیگیری شود.

زارعی خاطر نشان کرد: اعتقاد دارم استاندار مازندران باید از دولت بخواهد در ارتباط با مشکلات برنج و مرکبات کمیته ویژه‌ای قبل از سفر رئیس‌جمهور به مازندران را تشکیل دهند تا مشکلات حل شود.

وی گفت: مردم انتظار دارند، مباحث مربوط به احداث سد فیسک، مشکلات تولید و فروش برنج و مرکبات با تشکیل کمیته‌ای حل شود.

روزنامه حرف آماده دریافت انتقادات و پیشنهادهای خوانندگان گرامی می باشد. با ما در سایت www.harfonline.ir در تماس باشید

حدود یک‌سوم متقاضیان کار دارای

PDF Compressor Free Version

مدیرکل دفتر توسعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ضرورت توانمندسازی مهارتی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با رویکرد اشتغال پایدار خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، امید ملک، مدیرکل دفتر توسعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ضرورت توانمندسازی مهارتی دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با رویکرد اشتغال پایدار خبر داد و گفت: بر اساس آمار و اطلاعات ثبت‌شده در سامانه جست‌وجوی شغل، ۴۹ درصد دانشجویان ثبت‌شده دارای مدرک تحصیلی دانشگاهی هستند و ۵۱ درصد متقاضیان کار نیز فاقد تحصیلات دانشگاهی می‌باشند. وی افزود: همچنین در این میان، ۶۲ درصد دانشجویانی که اقدام به ثبت درخواست‌های شغلی در سامانه کرده‌اند فاقد مهارت بوده و حدود یک‌سوم متقاضیان کار دارای مهارت هستند.

ملک با بیان این‌که ایجاد تطبیق میان آموزش‌های آکادمیک و مهارتی با نیاز بازار کار نیازمند طراحی سازوکار لازم برای تقویت ارتباط بین نظام اطلاعات بازار کار، نظام اطلاعات آموزش و تربیت فنی‌و حرفه‌ای و مهارتی، نظام اطلاعات صلاحیت حرفه‌ای و نظام طبقه‌بندی مشاغل است، گفت: تحقق این امر مستلزم همکاری و هماهنگی نهادهای متولی امر آموزش و مهارت در سطوح مختلف است.

سیاست‌های ارزی به زیرساخت‌های صنعت دام آسیب زد

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: از سال ۹۸ که سامانه بازارگاه راه اندازی شد به دلیل اینکه سهمیه‌ای به تولید گوشت اختصاص داده نشد آسیب‌های فعلی به صنعت دام وارد شد. به گزارش خبرگزاری مهر، افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در برنامه سیما گفت: یارانه بخش زیادی از نهادهای دامی حذف شد و در ادامه درباره تأمین صنعت دام و طیور وعده حمایتی داده شده که عملیاتی نشد. وی ادامه داد: برنامه این بود که یارانه را از طریق کالابریگ الکترونیکی که بین مردم توزیع می‌شود و یارانه نقدی، به بخش کشاورزی برگردد. این یارانه برای دهک‌های پایین یعنی دهک‌های یک تا ۶ در نظر گرفته شد اما به اجرا نرسید. وی تصریح کرد: بر مبنای تبصره ۱۴ قانون بودجه ۸۰ همت سالانه برای یارانه‌ها اختصاص پیدا کرده که ۳۱۵ همت آن یارانه نقدی است؛ به عبارتی ماهانه حدود ۲۷ همت یارانه نقدی برای ۹ دهک واریز می‌شود. جدا از آثار تورمی که این مساله در جامعه به جا می‌گذارد آیا این مبلغ را اگر به صورت کالایی مردم دریافت می‌کردند آن کمکی که مدنظر بود محقق نمی‌شد؟ وی ادامه داد: اگر این گونه می‌شد به هدف می‌رسیدیم و طبقات به اصطلاح کمتر برخوردار هم می‌توانستند از گوشت، مرغ و شیری که امروز در کشور تولید می‌شود استفاده کنند. صدر دادرس افزود: بخش تولید آسیب جدی دیده به ویژه در حوزه تولید گوشت؛ از سال ۹۸ که سامانه بازار گاه راه اندازی شد به دلیل اینکه سهمیه‌ای به تولید گوشت اختصاص داده نشد این آسیب‌ها به صنعت دام وارد شد.

بخش عمده صنایع غذایی وابسته است

قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی گفت: در ایران بخش عمده صنعت غذایی وابسته است. جدا از سیاست‌های غلط، در حوزه تولید دام و طیور برای تأمین نهادهای دامی وابسته به ارزش هستیم. به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا پیمان پاک، قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی در برنامه سیما گفت: ما در قالب زنجیره تأمین، تولید، توزیع و به عبارتی مصرف حوزه محصولات و کالاهای اساسی چه نهادهای دامی باشد و چه کالاهایی که مستقیم توسط مردم مصرف می‌شود به گونه‌ای تعریف شود که نگرانی در بازار به وجود نیاید. وی افزود: روغن، گوشت، گندم، آرد و... جز کالای اصلی سبد معیشتی مردم است بنابراین یک حداقلی است که دولت‌ها باید این را حفظ کنند و قدرت خرید مردم را در شرایطی تعریف کنند که مردم دغدغه‌های بابت حداقل معیشت نداشته باشند. با روش‌های مختلفی می‌توان به آن تحقق بخشید. مدل‌های مختلفی وجود دارد برای اینکه ما این را ثبت و حفظ کنیم.

وی ادامه داد: در ایران بخش عمده صنعت غذایی وابسته است. جدا از سیاست‌های غلط، در حوزه تولید دام و طیور برای تأمین نهادهای دامی وابسته به ارزش و واردات هستیم.

پیمان پاک تصریح کرد: سالانه ۱۵ میلیارد دلار خوش‌بینانه وقتی صرفه‌جویی ارزی انجام و قیمت‌ها کنترل می‌شود ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلار برای واردات کالای اساسی هزینه می‌شود. در بخش تأمین مرغ، گوشت و تخم مرغ و گوشت قرمز تقریباً ۷۰ تا ۸۰ درصد قیمت تولید وابسته به نهادهایی است که عموم آنها وارداتی است. این واردات بر مبنای ارز اتفاق می‌افتد یعنی ما ارز داشته باشیم. کشوری که درگیر تحریم است درگیر نوسانات مختلف است قیمت ارز نوسان زیادی دارد. ارز ۵۰ هزار تومان می‌شود به ۶۰ هزار تومان می‌رسد و دوباره به کانال ۴۰ برمی‌گردد. قیمت نهادهای دامی باید یک ثباتی داشته باشد تا بتوانیم آن سبد و سفره اصلی مردم را تثبیت کنیم.

قائم مقام حوزه تجارت وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خود گفت: یارانه را در اختیار تولیدکننده قرار دهیم یا روی ارز قیمت را تثبیت کنیم یا در اختیار مصرف‌کننده گذاشته شود هر کدام مسائل خاص خودش را دارد. وی گفت: زیرساخت‌ها باید درست شود و بعد انتظار رفع چالش‌ها را داشته باشیم. پیمان پاک یادآور شد: سال گذشته فاصله بین ارز آزاد و ارز ترجیحی زیاد شد که ناچار ارز ترجیحی حذف شد. در شرایط فعلی ارز ترجیحی و یارانه فعلاً باید روی نهادهای داده شود که صنعت و تولید دچار مشکل نشود.



خودروهای چینی اختصاص می‌دهد که هم از نظر کیفیت جای ابهام دارند و هم قطعاتشان در بازار گران و کمیاب شده است. علیرضا نیک‌آیین، رییس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تهران در این رابطه به مهر گفته بود که «قطعات خودروهای نسل جدید چینی در بازار کم است و به همین دلیل نیز قیمت این قطعات به صورت کاذب بالا رفته است بنابراین مالکین خودرو دچار سردرگمی شده‌اند». این وضعیت در حال است که طی سال جاری و در حالی که تنها اخبار و وعده و وعیدهای مسؤولان صنعتی از واردات خودرو منتشر می‌شد و عملاً خبری از وارداتی‌ها نبود، هیجان ورود خودروهای وارداتی بازار خودرو را در آرامش نگه داشت اما وزارت صمت ترجیح داد که قیمت‌ها در بازار با همین گفتاردرمانی‌های موقتی تعدیل شود تا اینکه واردات به صورت واقعی انجام و قیمت‌های فضایی غیرواقعی فعلی نیز به تبعیت از آن کاهش یابد.

تمایلی برای واردات نیست

علاوه بر مسائل مذکور، برخورد وزارت صمت با خودروهای مونتاژی و وارداتی مهر تأیید دیگری بر عدم تمایل این وزارتخانه بر واردات انبوه خودرو می‌زند؛ سوم دی ماه علی آبادی وزیر صمت در نامه‌ای به مخیر معاون اول رییس جمهور خواستار تخصیص ارز نیمایی به مونتاژکاران شد. در نامه علی آبادی آمده بود که «همانگونه که مستحضرید قیمت گذاری خودروهای مونتاژی بر اساس قیمت ارز حاصل از صادرات اشخاص تعیین گردیده است. لیکن در حال حاضر به دلیل محدودیت‌های مربوط به ارز یاد شده در نظر است تا تأمین ارز آنها از محل سامانه نیما صورت پذیرد. با توجه به وجود ما به تفاوت بین قیمت ارز حاصل از صادرات و ارز سامانه نیما خواهشمند است دستور فرمایید موضوع اخذ ما به تفاوت مذکور از خودروسازان مونتاژی در دستور ستاد تنظیم بازار قرار گیرد». همین نامه علی آبادی بیانگر این است که وزارت صمت اگر بخواهد حتی با استفاده از ارزهای نیمایی می‌تواند مسیر را برای حوزه خودرو تسهیل کند اما با توجه به فرایند کند واردات خودرو و حساب کردن خودروهای روی کشتی و ثبت سفارشی‌ها در آمار واردات خودرو، به نظر می‌رسد این وزارتخانه تمایلی به انجام واردات

ارز برای مونتاژ هست برای واردات نیست!

بانک مرکزی می‌گوید که تاکنون ۵.۴ میلیارد دلار برای حوزه خودرو به وزارت صمت ارز تخصیص داده اما آمار گمرک نشان می‌دهد که کمی بیش از ۸۶ میلیون دلار صرف واردات خودرو شده است. ۱۶ ماه از آزادسازی واردات خودرو می‌گذرد و تنها نتیجه‌ای که طی این ماه‌ها حاصل شده تخصیص ۴ هزار و ۳۸۶ دستگاه خودرو است؛ در واکنش به این خبر کارشناسان و برخی از دولتمردان تأکید می‌کردند که احتمالاً به دلیل مشکلات ارزی، فرایند واردات خودرو به کندی انجام می‌شود. تا اینکه محمدرضا فرزین رییس کل بانک مرکزی روز سه شنبه در جلسه مجلس شورای اسلامی آب پاکی را روی دست این افراد ریخت و اعلام کرد که ارز مورد نیاز را به وزارت صمت تخصیص داده است. آنطور که فرزین گفته است «۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز به وزارت صمت تخصیص یافته و این وزارت صمت است که باید برای مصارف خود اولویت‌بندی داشته باشد. به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد افزایش یافته است.»

محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه بر صحبت‌های فرزین صحه گذاشت و اعلام کرد که «دوستان در بانک مرکزی می‌گویند سهم ارز مربوط به خودرو را در اختیار صنایع گذاشته‌اند؛ پس دیگر اولویت‌بندی با وزیر صمت است.» فرزین در حالی رقم ۵.۴ میلیارد دلار را اعلام و وزیر صمت هم تأکید کرده که «تاکنون به هر میزانی که ارز به ما تخصیص داده شد، خودروی مربوطه وارد کردیم» که بررسی آمار گمرک از واردات خودرو حکایت از آن دارد که ارزش خودروهای وارد شده به کشور ۸۶ میلیون و ۴۷۸ هزار دلار بوده است این در حالیست که طبق آیین نامه واردات خودرو، سالانه باید یک میلیارد یورو برای واردات خودرو اختصاص پیدا کند بنابراین تاکنون تقریباً ۱.۵ درصد از ارز پیش بینی شده به حوزه خودرو اختصاص یافته است.

ارز واردات خودرو کجاست؟

نکته قابل توجه آنکه از یک میلیارد یورو ارز مخصوص واردات خودرو تاکنون ۱.۵ درصد تخصیص یافته است بنابراین وزارت صمت باید پاسخ دهد با ارزیابی که از بانک مرکزی گرفته چه کرده است؟

بهره‌مندی ۹۰ درصد روستاهای ایران از گاز طبیعی تا پایان ۱۴۰۲

توسعه گازرسانی کشور در دو سال گذشته گفت: روحیه تلاش و پشتکار شخص رئیس‌جمهوری سبب شده تا وزرا و مدیران این دولت نیز تلاش دوچندانی را در مسیر خدمت‌رسانی به هم‌میهنان در دستور کار داشته باشند، بنابراین طی دو سال اخیر ۴۳ شهر و ۵۳۵۰ روستا که عمدتاً در مناطق سخت‌گذر هستند به شبکه گاز متصل شده‌اند. افزون بر این در این مدت بیش از ۸۳۰۰ صنعت خرد و بزرگ جدید به شبکه گاز وصل شدند که اشتغال‌زایی خوبی را به همراه داشته است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: به لطف خداوند متعال و با مساعی ارزشمند همه همکاران ارزشمندم در بخش‌های پالایش، انتقال و توزیع گاز طی دو سال گذشته و از زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم، طرح‌های گازرسانی روستایی در کشور شتاب چشمگیری داشته است و کارکنان شرکت ملی گاز ایران به‌منظور برخورداری مردم میهن‌مان گام‌های مؤثری برداشته‌اند و برای استمرار جریان گاز شبانه‌روز در تلاش هستند. چگنی در ادامه با ارائه آماری از گازرسانی شهری و روستایی در کشور تصریح کرد: به برکت انقلاب

اسلامی اکنون بیش از ۹۸.۵ درصد شهرهای کشور از نعمت گاز برخوردارند و تا پایان امسال با تکمیل طرح‌های جاری، آمار روستاهای بهره‌مند از گاز طبیعی در کشور به بیش از ۹۰ درصد خواهد رسید. وی با اشاره به بهره‌برداری از طرح‌های گازرسانی استان زنجان در جریان دومین سفر رئیس‌جمهوری به این استان گفت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها و گازرسانی به هشت روستای ماری، سیلیمان بلاغی، باش سیز، قاضی‌آباد، چومالو، بیرونده، قره حصارلو، بایندر و پروژه‌های نهضت ملی مسکن جمعیت ۸۱۰۰ خانوار از نعمت گاز بهره‌مند خواهند شد. افزون بر این ۴۵ واحد صنعتی نیز در فرآیند بهره‌برداری پروژه‌های امروز به شبکه گاز کشور متصل می‌شوند. معاون وزیر نفت در امور گاز اظهار کرد: شرکت ملی گاز ایران روزانه گاز حدود ۳۰ میلیون مشترک در بخش‌های مختلف خانگی، تجاری، صنعتی و نیروگاهی را تأمین می‌کند و پایداري این خدمت‌رسانی عظیم نیازمند مدیریت بهینه مصرف گاز در تمامی بخش‌ها است که به مدد خداوند متعال و با تلاش و دقت هم‌میهنان میسر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: مطابق برنامه‌ریزی‌ها و با تکمیل طرح‌های جاری، آمار روستاهای بهره‌مند از گاز طبیعی در کشور به بیش از ۹۰ درصد می‌رسد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی، روز گذشته (جمعه، ۱۵ دی‌ماه) در آئین بهره‌برداری از طرح‌های گازرسانی استان زنجان که در آستانه دومین سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری برگزار شد، با حضور در روستای «ماری» ضمن قدردانی از زحمات کارکنان صنعت گاز استان و مساعی استاندار زنجان اظهار کرد: توسعه صنعت گاز کشور و خدمات‌رسانی آن در بخش‌های مختلف همچنین بهره‌مندی هموطنان از این نعمت ارزشمند به برکت نظام جمهوری اسلامی، مروهون مجاهدت و ایثار شهدای انقلاب و دفاع مقدس است. لذا درود و سلام ویژه خود را نثار شهدا و ایثارگران انقلاب و نظام اسلامی می‌کنم، شهدایی که جان پاک‌شان را تقدیم کشور کردند تا ما بتوانیم در سایه‌سار این رشادت و ایثار، خدمت‌رسانی به مردم را انجام دهیم. وی در ادامه درباره اقدام‌های انجام‌شده در زمینه

